
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Пятница, 16 февраля 2024 года 

№ 12 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от 14.02.2024 № 33-рг 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменения в состав комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению муниципальных  
служащих Администрации муниципального района и  

урегулированию конфликта интересов 
 

 1.Внести изменение в состав комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих Администрации 
муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденный 
распоряжением Администрации муниципального района от 07.11.2018 № 50-рг, 
включив в состав комиссии представителя отдела Администрации Губернатора 
Новгородской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
(по согласованию). 
 2.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Глава администрации С.А.Яковлев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 14.02.2024 № 143 

р.п. Крестцы 
 

Об утверждении муниципальной программы  
«Организация благоустройства на территории Крестецкого 

муниципального округа на 2024-2028 годы» 
 

 В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства 
территории Крестецкого городского поселения, утвержденными решением Совета 
депутатов Крестецкого городского поселения от 07.04.2022 № 131, 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1.Утвердить муниципальную программу «Организация 
благоустройства на территории Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 
годы» (далее –Программа). 
 2.Признать утратившими силу постановления Администрации 
муниципального района: 
 от 09.06.2020 № 648 «Организация благоустройства на территории 
Крестецкого городского поселения на 2020-2025 годы»; 
 от 25.01.2021 № 64 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Организация благоустройства на территории Крестецкого городского 
поселения на 2020-2025 годы»; 
 от 01.06.2021 № 645 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Организация благоустройства на территории Крестецкого городского 
поселения на 2020-2025 годы»; 
 от 19.01.2022 № 18 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Организация благоустройства на территории Крестецкого городского 
поселения на 2020-2025 годы»; 
 от 05.08.2022 № 824 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Организация благоустройства на территории Крестецкого городского 
поселения на 2020-2025 годы»; 
 от 20.01.2023 № 37 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Организация благоустройства на территории Крестецкого городского 
поселения на 2020-2025 годы»; 
 от 06.04.2023 № 440 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Организация благоустройства на территории Крестецкого городского 
поселения на 2020-2025 годы». 
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 

Утверждена 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 14.02.2024 № 143 

 
Муниципальная программа 

 «Организация благоустройства на территории Крестецкого 
муниципального округа на 2024-2028 годы» 

 
Паспорт Программы 

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

Администрация Крестецкого муниципального округа 
в лице комитета жилищно-коммунального хозяйства 
(далее – Комитет) 

Соисполнители 
Программы  

Организации или индивидуальные предприниматели, 
выполняющие работы по благоустройству на 
территории Крестецкого муниципального округа 

Цели 
Программы  

Повышение уровня благоустройства Крестецкого 
муниципального округа, обеспечение чистоты и 
порядка, создание благоприятных и комфортных 
условий для проживания на территории 
муниципального образования 

Задачи 
Программы 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений Крестецкого муниципального округа; 
Уборка и озеленение территории Крестецкого 
муниципального округа; 
Освещение улиц на территории Крестецкого 
муниципального округа; 
Содержание мест захоронения и организация 
ритуальных услуг на территории Крестецкого 
муниципального округа; 
Поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих на территории Крестецкого 
муниципального округа 

Сроки 
реализации 
Программы 

2024 - 2028 годы 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы с 
разбивкой по 
годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 
109 536,67 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2024 год – 26 448,6700  тыс. рублей; 
2025 год – 21 544,0000  тыс. рублей; 
2026 год – 21 544,0000  тыс. рублей.  
2027 год – 20 000,0  тыс. рублей. 
2028 год – 20 000,0  тыс. рублей. 
из них: 
бюджет муниципального района – 104 483,5 тыс. 
рублей, в том числе: 
2024 год – 21 519,5 тыс. рублей; 
2025 год – 21 482,0 тыс. рублей; 
2026 год – 21 482,0 тыс. рублей.  
2027 год – 20 000,0  тыс. рублей. 
2028 год – 20 000,0  тыс. рублей. 
областной бюджет – 1084,17  тыс. рублей, в том 
числе: 
2024 год – 960,17 тыс. рублей; 
2025 год – 62,0 тыс. рублей; 
2026 год – 62,0 тыс. рублей.  
2027 год – 0  тыс. рублей. 
2028 год – 0  тыс. рублей. 
федеральный бюджет – 3969,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2024 год – 3969,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей; 
2026 год – 0,0 тыс. рублей.  
2027 год – 0,0  тыс. рублей. 
2028 год – 0,0  тыс. рублей. 
внебюджетные источники – 0 тыс. рублей 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы 

Программа носит социальный характер и рассчитана 
на создание здоровых, удобных и культурных условий 
жизни населения на территории Крестецкого 
муниципального округа. 
Мероприятия по расчистке и озеленению территории 
Крестецкого муниципального округа позволят: 
улучшить экологическое состояние и внешний облик 
Крестецкого муниципального округа; 
создать более комфортные микроклиматические, 
санитарно-гигиенические и эстетические условия на 
улицах Крестецкого муниципального округа; 
содержать в надлежащем состоянии объекты 
благоустройства Крестецкого муниципального округа 
общей площадью более 90107 кв.м; 
сократить количество аварийных деревьев более чем 
на 5 процентов от общего числа деревьев, 
подлежащих сносу. 
Программа направлена на повышение качества 
уборки и озеленения территории, соблюдение 
жителями округа чистоты и порядка, повышение 
уровня комфортности проживания населения. 
В результате реализации Программы на территории 
Крестецкого муниципального округа предполагается 
достижение заявленных целевых показателей, 
установленных в соответствии с наиболее вероятным 
сценарием развития соответствующих сфер 
деятельности. 

 
1.Характеристика текущего состояния сферы организации благоустройства 

в Крестецком муниципальном округе 
 В настоящее время проблема благоустройства Крестецкого 
муниципального округа является одной из наиболее значимых и насущных, 
требующей каждодневного внимания и эффективного решения. Понятие 
«благоустройство муниципального округа» включает в себя целый комплекс 
работ по уборке и озеленению территории муниципального образования и 
развитию рекреационных зон, работу по содержанию малых архитектурных форм 
и другое. Эти виды работ осуществляются для создания условий, 
способствующих нормальной жизнедеятельности населения поселения. 
 За последние годы значительно улучшилось санитарное состояние и 
благоустроенность муниципального образования, но улично-дорожная сеть, места 
отдыха населения, объекты внешнего благоустройства не в полной мере 
обеспечивают комфортные условия для жизни и деятельности населения. 
 Многие пешеходные зоны, зоны отдыха, дороги, инженерные 
коммуникации и объекты внешнего благоустройства до настоящего времени 
нуждаются в ремонте или реконструкции, а также в постоянном обслуживании, в 
соответствии с нормативными требованиями. 
 Существует ряд факторов, сдерживающих превращение Крестецкого 
муниципального округа в многофункциональный, комфортный, эстетически 
привлекательный вид. 
 К основным из них следует отнести уровень благоустройства и 
санитарного состояния территорий муниципального образования. 
 Одними из основных украшений городских площадей, скверов 
следует считать фонтаны. Фонтаны имеют не только декоративное значение – они 
улучшают микрокристаллические условия в округе их воздействия. На 



2 «Крестецкий вестник» 

Пятница, 16 февраля 2024 года №12 
 

обслуживании находятся один фонтан, который нуждается в капитальном 
ремонте. 
 Актуальность разрабатываемой темы обусловлена тем, что 
благоустройство, озеленение и уличное освещение является важнейшей сферой 
деятельности в муниципальном хозяйстве. Именно в этой сфере создаются те 
условия для населения, которые направлены на повышение уровня жизни, и тем 
самым создаются условия для здоровой, комфортной, удобной жизни для 
отдельного человека по месту проживания.  
 При выполнении комплекса мероприятий они способны значительно 
улучшить экологическое состояние и внешний облик Крестецкого 
муниципального округа, создать более комфортные микрокристаллические, 
санитарно-гигиенические и эстетические условия на улицах, в жилых квартирах, 
общественных местах (парках,  
 скверах, на площадях и т.д.), поэтому возникла необходимость системного 
решения проблемы благоустройства и озеленения округа. В условиях 
повышенных антропогенных нагрузок, из-за загрязнения воздушной среды 
выбросами автотранспорта и промышленных предприятий благоустройство и 
озеленение населенных мест приобретает особое значение. 

2. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических 
и прочих рисков реализации Программы 

 Реализация Программы сопряжена с рядом макроэкономических, 
социальных, финансовых и иных рисков, которые могут привести к 
несвоевременному или неполному решению задач Программы, нерациональному 
использованию ресурсов, другим негативным последствиям. К таким рискам 
следует отнести: 
 недостаточную гибкость, а также длительность процедур внесения в 
Программу корректировок, учитывающих изменение объемов финансирования из 

средств бюджета муниципального округа  и ход реализации; 
 сокращение бюджетного финансирования, которое прямо влияет на 
возможность реализации стратегически и социально важных видов деятельности; 
 несвоевременное принятие нормативных правовых актов, которое 
будет сдерживать реализацию задач Программы; 
 несбалансированное распределение финансовых средств по 
мероприятиям Программы в соответствии с ожидаемыми конечными 
результатами Программы. 
 В целях минимизации негативных последствий от рисков реализации 
Программы система управления реализацией предусматривает следующие меры: 
оптимизация распределения конкретных рисков между участниками и 
исполнителями Программы с учетом их реальных возможностей по управлению 
соответствующими рисками; 
применение сценарно-вариантного подхода при планировании мероприятий и 
проектов Программы; 
организация контроля результатов по основным направлениям реализации 
Программы, расширение прав и повышение ответственности исполнителей 
Программы; 
корректировка состава программных мероприятий и показателей с учетом 
достигнутых результатов и текущих условий реализации Программы. 

3.Механизм реализации Программы 
 Управление ходом реализации Программы осуществляет 
Администрация Крестецкого муниципального округа. 
 Контроль за целевым использованием денежных средств из бюджета 
Крестецкого муниципального округа, выделяемых на реализацию Программы, 
осуществляется Администрацией Крестецкого муниципального округа, а также 
контрольно-счетной палатой Крестецкого муниципального округа. 

4.Перечень целевых показателей Программы 

№ 
п/п 

Наименование целевого показателя Ед. 
измерения 

Базовое значение 
целевого 
показателя 
(2023год) 

Значение целевого показателя по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Организация благоустройства на территории Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 годы» 

1. Отношение фактических расходов на содержание 
МБУ «Городок» к плановому показателю 

% 
 

100 100 100 100 100 100 

2. Площадь обслуживаемой территории, подлежащей 
уборке 

% 
кв.м. 

90107 90107 90107 90107 90107 90107 

3. Количество обслуживаемых светильников уличного 
освещения на территории Крестецкого 
муниципального округа 

шт. 1160 1165 1170 1175 1180 1185 

4. Количество обслуживаемых кладбищ  ед. 27 27 27 27 27 27 

5. Количество благоустроенных общественных 
территорий в рамках проекта ППМИ 

ед. 1 1 1 1 1 1 

Утверждены 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 14.02.2024 № 143 

Мероприятия Программы 
№ 
п/п 

Наименование Мероприятия Исполнител
ь 

Срок 
реали
заци

и 

Целево
й 

показат
ель 

(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

перечня 
целевы

х 
показат

елей 
Програ
ммы) 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений Крестецкого муниципального округа 

1.1 
Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Городок» 

МБУ 
«Городок» 

2024-
2028 
годы 

1. 
Местный 
бюджет 

4 300,000 
4 300,0

00 
4 300,00

0 
5000,00 5000,00 

2. Уборка и озеленение территории Крестецкого муниципального округа 

2.1 Озеленение и уборка территории 
МБУ 

«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

5700,00 5700,00 5700,00 5000,0 5000,0 

2.1.1. 
Мероприятия по предотвращению 
распространения Борщевика Сосновского 

МБУ 
«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

170,00 170,00 170,00 0 0 

2.1.2. Противоклещевая обработка 
МБУ 

«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

100,00 100,00 100,00 0 0 

2.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок 
МБУ 

«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

500,00 500,00 500,00 0 0 

2.1.4 
Мероприятия по подготовке мест массового 
отдыха населения на воде к летнему сезону 

МБУ 
«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

50,00 50,00 50,00 0 0 

2.1.5 Удаление аварийных деревьев 
МБУ 

«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

860,00 860,00 860,00 0 0 

2.1.6 
Расходы на приобретение саженцев и 
семенного материала 

МБУ 
«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

500,00 500,00 500,00 0 0 

2.1.7 
Мероприятия по содержанию источников 
противопожарного водоснабжения 

МБУ 
«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

300,00 300,00 300,00 0 0 

2.1.8 
Мероприятия по содержанию имущества 
(обкос территорий, содержание детских 

МБУ 
«Городок» 

2024-
2028 

2. 
Местный 
бюджет 

860,00 860,00 860,00 0 0 



«Крестецкий вестник» 

Пятница, 16 февраля 2024 года №12 3 
 

площадок, снос аварийных строений) годы 

2.1.9 
Расходы на проведение праздничных 
мероприятий 

МБУ 
«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

500,00 500,00 500,00 0 0 

2.1.1
0. 

Содержание тротуаров в зимнее время в рп 
Крестцы 

МБУ 
«Городок» 

2024-
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

1 860,00 
1 860,0

0 
1 860,00 0 0 

2.2 

Создание условий для эффективного 
выполнения мероприятий программы 
«Организация благоустройства территории 
Крестецкого муниципального округа на 2024-
2028 годы» 

Комитет  
2024- 
2028 
годы 

2. 
Местный 
бюджет 

2217,500 
2200,00

0 
2200,00

0 
0,0000 0,0000 

3 Освещение улиц на территории Крестецкого муниципального округа 

3.1. 

Обеспечение надежности работы наружного 
уличного освещения путем замены 
существующего, а также физически и морально 
устаревшего оборудования на современное, 
имеющее больший ресурс работы и 
надежности, а также замена кабельных линий 

МБУ 
«Городок

» 

2024-
2028 
годы 

3. Местный 
бюджет 

2987,17 3000,00 3000,00 5000,0 5000,0 

3.1.1 Замена светильников уличного освещения 
Комитет 2024-

2028 
годы 

3. Местный 
бюджет 

1000,00 1000,00 1000,00 2000,00 2000,00 

3.1.2. 
Установка дополнительного уличного 
освещения 

МБУ 
«Городок

» 

2024-
2028 
годы 

3. Местный 
бюджет 

1987,17 2000,00 2000,00 3000,00 3000,00 

3.2. 
Оплата за потребленную электроэнергию за 
уличное освещение 

Комитет 2024-
2028 
годы 

3. Местный 
бюджет 

5672,000 5672,00
0 

5672,00
0 

5000,0 5000,0 

4 Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на территории Крестецкого муниципального округа 
4.1. Содержание мест захоронения, организация 

ритуальных услуг 
МБУ 

«Городок
» 

2024-
2028 
годы 

4. Местный 
бюджет 

 

400,00 
 

400,00 
 

400,000 0,0000 0,0000 

4.2. Увековечивание памяти погибших при защите 
отечества 

Комитет 2024-
2028 
годы 

4. Областно
й бюджет 

62,000 62,000 62,000 0,0000 0,0000 

4.3. Обустройство и восстановлению воинских 
захоронений 

Комитет 2024-
2028 
годы 

4. Местный 
бюджет 

Областно
й бюджет 
Федераль

ный 
бюджет 

32,83 
 

898,17 
3969,00 

 

    

5 Поддержка местных инициатив граждан, проживающих на территории Крестецкого муниципального округа 
5.1. 5.1 Поддержка местных инициатив на 

территории Крестецкого муниципального 
округа 

Комитет 2024-
2028 
годы 

5. Местный 
бюджет 

210,000 210,000 210,000 0,0000 0,0000 

Областно
й бюджет 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 
0,0000 

Внебюдж
етные 

средства 
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

6.Порядок расчета значений целевых показателей Программы или 
источники получения информации 

 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя, единица 
изменения 

Порядок 
расчета 
значения 
целевого 
показателя 

Источник получения 
информации, 
необходимой для 
расчета целевого 
показателя 

1 2 3 4 

1 Отношение фактических 
расходов на содержание 
МБУ «Городок» к 
плановому показателю, % 

Факт. 
Расходы/план. 
Расходы * 
100%  

Форма №3-ДГ (МО) 

2 Площадь обслуживаемой 
территории, подлежащей 
уборке, м2 

- на основании данных  
Комитета 

3 Количество 
обслуживаемых 
светильников уличного 
освещения на территории 
Крестецкого 
муниципального округа, 
шт. 

- на основании данных  
Комитета 

4 Количество 
обслуживаемых кладбищ, 
ед. 

- на основании данных  
Комитета  

5 Количество 
благоустроенных 
общественных территорий 
в рамках проекта ППМИ, 
ед. 

- на основании данных  
Комитета 

7.Финансовое обоснование реализации Программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Мероприятий  

Ориентиров
очная 
стоимость 
работ (тыс. 
рублей) 
Исполнител
ь 

Источник 
финансир
ования 

Расчеты 

2024 

1 2 3 4 5 
1. Обеспечение 

деятельности 
муниципального 
бюджетного 

4 300,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа

Зарплатный 
фонд 
бюджетного 
учреждения 

учреждения 
«Городок» 

льного 
округа 

2.1.1. Мероприятия по 
предотвращению 
распространения 
Борщевика 
Сосновского 

170.00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Обработка 
растений 
химическим 
способом на 
площади 7 га 
170,00/7=24,28
6 руб/га 

2.1.2. Противоклещева
я обработка 

100,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Обработка 
парков и 
скверов в р.п. 
Крестцы на 
площади 10 га 
100,00/10=10,0
0 руб/га 

2.1.3. Ликвидация 
несанкционирова
нных свалок 

500,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Вывоз 
несанкциониро
ванных свалок 
в Крестецком 
муниципально
м округе 
из расчета 
25000,00 
рублей за 1м3 с 
учетом 
транспортных 
затрат 
500,0/2,5=200м
3 

2.1.4. Мероприятия по 
подготовке мест 
массового 
отдыха 
населения на 
воде к летнему 
сезону 

50,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Обследование 
2х водоемов 
водолазами и 
забор проб 
воды 

2.1.5. Удаление 
аварийных 
деревьев 

860,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Удаление 
аварийных 
деревьев со 
средней 
сметной 
стоимостью 
28.67т.руб (30 
деревьев) 
860,00/30=28,6
7 

2.1.6. Расходы на 
приобретение 
саженцев и 
семенного 
материала 

500,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Закупка 
саженцев 
цветочных и 
декоративных 
растений для 
озеленения 
центральных 
улиц, парков и 
скверов 

2.1.7. Мероприятия по 
содержанию 
источников 

300,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 

33 пожарных 
водоема 
находящиеся 



4 «Крестецкий вестник» 

Пятница, 16 февраля 2024 года №12 
 

пожарного 
водоснабжения 

муниципа
льного 
округа 

на территории 
р.п. Крестцы, 
д. Долгий 
Мост, д. 
Харчевня, д. 
Стуковья, д. 
Мокрый 
Остров, д. 
Пристань, д. 
Березка. 
Необходимо 
обеспечить 
подъезд в 
зимнее время и 
проводить 
чистку 
водоемов по 
необходимост
и. 
300,0/33=9.09 
т.руб на 
водоем 

2.1.8. Мероприятия по 
содержанию 
имущества 
(обкос 
общественных 
территорий, 
содержание 
детских 
площадок, снос 
аварийных 
строений 

860,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

14 га 
общественных 
территорий 
требующих 
обкоса в 
летнее время 
10,0 тыс. руб 
за 1га*4х 
кратное 
скашивание = 
560,00 тыс.руб 
Демонтаж 3х 
колодцев 
30м3 – грунт 
для засыпки 
25,0 т.руб. 
Вывоз мусора 
3м3 –75,0 т.руб 
=100,00 тыс. 
руб 
Содержание и 
ремонт 
детских 
площадок и 
остановочных 
пунктов 
= 200,00 тыс. 
руб 

2.1.9. Расходы на 
проведение 
праздничных 
мероприятий 

500,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

1. Аренда 
спецтехники 
(автовышка и 
пр.) 2500 
р/час*40 
часов=100,00 
тыс.руб 
2. Организация 
праздников 
(сборка-
разборка 
летней 
эстрады, 
непредвиденн
ые расходы) = 
100.00 тыс. 
руб 
3. Закупка 
елочных 
украшений 
300,00 тыс.руб 

2.1.1
0. 

Содержание 
тротуаров в 
зимнее время 

1860,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

ПСД-Январь 
498.346 тыс. 
руб. 
Оставшиеся 
средства будут 
израсходованы 
в феврале-
марте и 
ноябре-
декабре 2024 
года. 
 

2.2. Создание 
условий для 
эффективного 
выполнения 
мероприятий 
программы 
«Организация 
благоустройства 
территории 
Крестецкого 
муниципального 
округа на 2024-
2028 годы» 

2217,500 
Комитет 
ЖКХ 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Оплата 
обслуживания 
газопроводов в 
Крестецком 
муниципально
м округе 
1 000,00 тыс. 
руб. 
Оплата 
коммунальных 
услуг за 
муниципально
е жилье в 
Крестецком 
муниципально
м округе 
1 000,00 тыс. 
руб 
Софинансиров
ание расходов 
на программу 
«Народный 
бюджет» 
17.500 тыс. 
руб 
Софинансиров
ание субсидии 

на финансовое 
обеспечение 
затрат в связи 
с оказанием 
услуг по 
содержанию 
жилищного 
фонда 200,00 
тыс.руб 

3.1. Обеспечение 
надежности 
работы 
наружного 
уличного 
освещения путем 
замены 
существующего, 
а так же 
физически и 
морально 
устаревшего 
оборудования на 
современное, 
имеющее 
больший ресурс 
работы и 
надежности, а 
так же замена 
кабельных линий 

2987,17 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Оплата замены 
перегоревших 
светильников 
уличного 
освещения 

3.2. Оплата за 
потребленную 
электроэнергию 
за уличное 
освещение 

5672,00 
Комитет 
ЖКХ 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Оплата за 
потребленную 
электроэнерги
ю за уличное 
освещение 

4.1. Содержание мест 
захоронения, 
организация 
ритуальных 
услуг 

400,00 
МБУ 
«Городок» 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ 
муниципально
го округа 
(обкос 
территории, 
удаление 
аварийных 
деревьев, 
ликвидация 
последствий 
стихийных 
бедствий) 

4.2. Увековечивание 
памяти 
погибших при 
защите отечества 

62,00 
Комитет 
ЖКХ 

Областно
й бюджет 

Обновление 
мемориальных 
досок на 
табличках 
героев ВОВ 

4.3. Обустройство и 
восстановление 
воинских 
захоронений 

4900.00 
Комитет 
ЖКХ 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 
Областно
й бюджет 
Федераль
ный 
бюджет 

Коммерческое 
предложение 

5.1. Поддержка 
местных 
инициатив на 
территории 
Крестецкого 
муниципального 
округа 

210,00 
Комитет 
ЖКХ 

Бюджет 
Крестецко
го 
муниципа
льного 
округа 

Софинансиров
ание расходов 
по программе 
Народный 
бюджет 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 14.02.2024 № 144 

р.п. Крестцы 
 
Об утверждении Положения о санитарно-противоэпидемической комиссии 

при Администрации Крестецкого муниципального округа и её состава 
 

 В целях оперативной разработки мер и проведения работ по 
предупреждению, локализации и ликвидации массовых заболеваний и 
отравлений населения, обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия на территории муниципального округа  

Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1.Утвердить Положение о санитарно-противоэпидемической 
комиссии при Администрации Крестецкого муниципального округа. 
 2.Утвердить состав санитарно-противоэпидемической комиссии при 
Администрации Крестецкого муниципального округа. 
 3.Признать утратившими силу постановления Администрации 
муниципального района: 
 от 16.12.2016 №1615 «О санитарно-противоэпидемической комиссии 
при Администрации Крестецкого муниципального района»; 
 от 17.07.2017 №1070 «О внесении изменений в состав санитарно-
противоэпидемической комиссии»; 
 от 30.10.2017 №1585 «О внесении изменений в состав районной 
санитарно-противоэпидемической комиссии»; 
 от 15.02.2018 №220 «О внесении изменений в состав санитарно-
противоэпидемической комиссии при Администрации Крестецкого 
муниципального района»; 
 от 17.07.2018 №943 «О внесении изменений в состав санитарно-
противоэпидемической комиссии при Администрации Крестецкого 
муниципального района»; 



«Крестецкий вестник» 

Пятница, 16 февраля 2024 года №12 5 
 

 от 12.09.2018 №1271 «О внесении изменений в состав санитарно-
противоэпидемической комиссии при Администрации Крестецкого 
муниципального района»; 
 от 24.03.2022 №279 «О внесении изменений в состав санитарно-
противоэпидемической комиссии при Администрации Крестецкого 
муниципального района»; 
 от 06.07.2023 №746 «О внесении изменений в состав санитарно-
противоэпидемической комиссии при Администрации Крестецкого 
муниципального района»; 
 от 24.07.2023 №790 «О внесении изменений в состав санитарно-
противоэпидемической комиссии при Администрации Крестецкого 
муниципального района»; 
 от 26.09.2023 №1026 «О внесении изменений в состав санитарно-
противоэпидемической комиссии при Администрации Крестецкого 
муниципального района». 
 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А.Яковлев 
 

Утверждено 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 14.02.2024 № 144 

Положение 
о санитарно-противоэпидемической комиссии 

при Администрации Крестецкого муниципального округа 
 
1.Санитарно-противоэпидемическая комиссия при Администрации Крестецкого 
муниципального округа (далее -Комиссия) является координационным органом, 
обеспечивающим согласованные действия заинтересованных органов 
исполнительной власти, предприятий, учреждений и организаций независимо от 
их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в 
решении задач, направленных на предупреждение (профилактику) массовых 
инфекционных заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия. 
2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской 
области, Крестецкого муниципального округа, а также настоящим Положением. 
3.Комиссия осуществляет следующие функции: 
3.1.Рассматривает вопросы, связанные с оценкой ситуации на территории 
муниципального округа в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия; 
3.2.Рассматривает и анализирует причины возникновения массовых 
инфекционных и неинфекционных заболеваний и отравлений населения на 
территории муниципального округа; 
3.3.Подготавливает рекомендации по решению проблем профилактики массовых 
инфекционных и неинфекционных заболеваний и отравлений населения и 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия; 
3.4.Анализирует общественное мнение о санитарно-эпидемиологическом 
состоянии на территории муниципального округа. 
4.Комиссия имеет право: 
получать в установленном порядке от органов исполнительной власти 
информацию о случаях массовых заболеваний и отравлений населения, а также 
единичных заболеваний особо опасными болезнями человека, о 
неудовлетворительной санитарно-эпидемиологической обстановке, нарушениях 
санитарного законодательства Российской Федерации и принимаемых мерах по 
предупреждению распространения заболеваний и отравлений населения, 
обеспечению безопасных и безвредных для здоровья человека условий среды 
обитания; 
заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, руководителей 
предприятий, учреждений и организаций независимо от их ведомственной 
подчиненности и форм собственности по реализации мер, направленных на 
профилактику массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечение 
санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по выполнению 
решений комиссии, принятых в соответствии с ее компетенцией по вопросам 
реализации мер, направленных на профилактику массовых заболеваний и 
отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия. 
5.Состав Комиссии утверждается постановлением Главы администрации 
муниципального округа. 
6.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в 
квартал. Заседания Комиссии являются открытыми для представителей средств 
массовой информации и других заинтересованных лиц. Заседания Комиссии 
проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя 
Комиссии. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем 
присутствует 2/3 ее членов. 
7.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. 
При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. 
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, 
которые подписываются председателем Комиссии. 
Решения Комиссии, принятые на заседаниях и оформленные протоколами, 
направляются членам Комиссии. 
При необходимости решения Комиссии представляются Главе администрации 
муниципального района, а также направляются в территориальные органы 
федеральных органов государственной власти, органы государственной власти 
области, органы местного самоуправления области, организации независимо от 
их организационно-правовой формы и формы собственности. 
8.Председатель Комиссии: 
организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее 
решений; 
организует планирование работы Комиссии; 
представляет Комиссию во взаимоотношениях с органами местного 
самоуправления муниципального округа и организациями, имеет право 
переписки с указанными органами и организациями. 
Председатель Комиссии и другие члены Комиссии осуществляют свою 
деятельность на общественных началах. 
9.Заместитель председателя Комиссии: 
в отсутствие председателя Комиссии или по его поручению исполняет 
обязанности председателя Комиссии; 
вносит предложения в повестку дня заседаний Комиссии; 
знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией; 
участвует в подготовке вопросов, выносимых на заседания Комиссии; 
осуществляет необходимые меры по выполнению решений Комиссии. 
10.Члены Комиссии: 
вносят предложения в повестку дня заседаний Комиссии; 
участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседания Комиссии; 
осуществляют необходимые меры по выполнению решений Комиссии. 

11.Секретарь Комиссии: 
организует подготовку заседаний Комиссии, в том числе извещает членов 
Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте 
проведения и повестке дня заседания Комиссии, рассылает документы и иные 
материалы, подлежащие обсуждению на заседании Комиссии; 
участвует в подготовке вопросов, выносимых на заседания Комиссии, 
оформляет (в течение 10 дней после проведения) и подписывает протоколы 
заседаний Комиссии. 
В случае отсутствия секретаря Комиссии в период его отпуска, командировки, 
временной нетрудоспособности или по иным причинам его обязанности могут 
быть возложены председателем Комиссии либо лицом, исполняющим 
обязанности председателя Комиссии, на одного из 
 

Состав  
санитарно-противоэпидемической комиссии 

при Администрации Крестецкого муниципального округа 
 

Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального 
округа, председатель комиссии 

Музыкина Т.П председатель комитета культуры, спорта и архивного 
дела Администрации муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 

Осипова Н.В главный специалист комитета культуры, спорта и 
архивного дела Администрации муниципального 
округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  
Александров А.И. 
 

генеральный директор общества с ограниченной 
ответственностью «Водоканал» (по согласованию) 

Баштырева Н.А. 
 

директор муниципального казённого учреждения 
«Сервис-центр» (по согласованию) 

Евдокимова Л.М. 
 

директор общества с ограниченной ответственностью 
«ТК Новгородская» (по согласованию) 

Журавлёва Е.А.  
 

заместитель начальника территориального отдела 
управления Федеральной службы Роспотребнадзора по 
Новгородской области в Валдайском районе (по 
согласованию) 

Козий В.А.  
 

начальник областного бюджетного учреждения 
«Крестецкая районная ветеринарная станция» (по 
согласованию) 

Михайлова О.А. 
 

председатель комитета экономического развития и 
сельского хозяйства Администрации муниципального 
округа 

Потёмина Я.В. директор областного бюджетного учреждения 
социального обслуживания «Крестецкий комплексный 
центр социального обслуживания населения» (по 
согласованию) 

Пронченкова Т.К. и.о. главного врача государственного областного 
бюджетного учреждения «Крестецкая ЦРБ» (по 
согласованию) 

Саничева Н.В. 
 

председатель комитета образования Администрации 
муниципального округа 

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации муниципального округа. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 16.02.2024 № 150 

р.п. Крестцы 
 

О частичной отмене запрета выхода на лёд 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 
68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, областным законом от 01.02.2016 № 
914-03 «Об административных правонарушениях», постановлением 
Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении 
Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на 
территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Новгородской области», в связи с проведением соревнований по ловле рыбы на 
мормышку со льда и образованием на водном объекте сплошного ледяного 
покрова не менее 20 см. 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Разрешить выход на лёд людей на озеро Ямно д.Старое Рахино с 
8:00 до 16:00 часов в связи с проведением соревнований 23 февраля 2024 года. 
 2.Рекомендовать организовать территориальному отделу 
Новорахинский Администрации Крестецкого муниципального округа: 
 2.1.Размещение на информационных стендах, официальных сайтах 
объявления о частичной отмене запрета выхода людей на лёд о.Ямно; 
 2.2.Установить на месте проведения мероприятия плакат с мерами 
безопасности при нахождении на льду. 
 3.Рекомендовать ОМВД России по Крестецкому району 
организовать контроль за соблюдением выхода на лёд людей в указанное время. 
 4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16.02.2024 № 152 
р.п. Крестцы 

 
Об утверждении муниципальной комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 
 

 В соответствии с абз.2 ч.1 ст.11 Федерального закона от 24 июня 
1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», ст.1 областного закона от 04.03.2014 № 

consultantplus://offline/ref=E503A80293212B0789B7AD28FBD68C8ADA984A5C1044E48419F98EkFf2M


6 «Крестецкий вестник» 

Пятница, 16 февраля 2024 года №12 
 

494-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 
территории Новгородской области», постановлением Правительства 
Новгородской области от 21.03.2014 № 184 «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», в целях организации деятельности 
органов и учреждений государственной системы профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних, её координации и осуществления 
контроля за ней, а также выявления и анализа причин и условий, вызывающих 
безнадзорность, беспризорность и правонарушения в молодёжной среде и 
организации взаимодействия с общественными объединениями, религиозными 
организациями и населением в Крестецком муниципальном округе 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить муниципальную комиссию по делам 
несовершеннолетних и защите их прав. 
 2.Утвердить состав муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав. 
 3.Признать утратившими силу постановления Администрации 
муниципального района: 
от 05.05.2015 № 490 «О создании районной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 07.08.2015 № 962 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 27.10.2015 № 1329 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 22.03.2016 № 307 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 10.05.2016 № 539 «О внесении изменений в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 19.05.2016 № 598 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 06.06.2016 № 667 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 02.08.2016 № 941 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 29.09.2016 № 1201 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 26.10.2016 № 1333 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 13.01.2017 № 16 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 01.02.2017 № 116 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 16.02.2017 № 216 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 24.03.2017 № 390 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 23.05.2017 № 738 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 20.07.2017 № 1079 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 01.09.2017 № 1339 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 28.03.2018 № 426 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 09.07.2018 №927 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 07.09.2018 №1260 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 26.11.2018 № 1588 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 01.03.2019 № 199 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 27.05.2019 № 574 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 21.11.2019 № 1391 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 30.09.2020 № 1171 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 16.11.2021 № 1372 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 20.01.2022 № 20 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» 
от 28.12.2022 № 1442 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» 
от 07.02.2023 № 110 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» 
от 16.05.2023 № 555 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» 
от 03.07.2023 № 725 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» 
от 22.08.2023 №920 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»; 
от 09.11.2023 № 1166 «О внесении изменения в состав районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав». 
 4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы администрации муниципального округа О.В.Христофорову. 
 5.Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  
 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Глава администрации С.А. Яковлев 
 

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 16.02.2024 № 152 

Состав 
 комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 
Христофорова Ольга  
Валентиновна 

председатель комиссии, заместитель Главы 
администрации муниципального округа  

Саничева Надежда 
Владимировна 

заместитель председателя комиссии, председатель 
комитета образования Администрации 
муниципального округа 

Горская Елена 
Владимировна 

ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации 
муниципального округа 

Кобыльская Любовь 
Валерьевна 

директор ГОКУ «Центр занятости населения по 
Крестецкому району», заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

Члены комиссии: 
Бобкова Ольга 
Васильевна 

заведующая отделом по работе с молодежью 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Крестецкая культурно-досуговая система» (по 
согласованию)  

Васильева Анастасия 
Сергеевна 

специалист по организации работы в Валдайском 
местном отделении Российского движения детей и 
молодежи «Движение первых» в р.п.Крестцы 

Гопаненко 
Александр  
Владимирович 

заместитель начальника ОМВД России по Крестецкому 

району – начальник полиции (по согласованию) 

Гуричева Анастасия 
Михайловна 

главный специалист по опеке и попечительству 
комитета образования Администрации 
муниципального округа 

Леонова Ксения 
Владимировна 

заместитель начальника Демянского 
межмуниципального филиала на территории 
Крестецкого муниципального района ФКУ УИИ 
УФСИН РФ по Новгородской области (по 
согласованию) 

Музыкина Татьяна  
Павловна 

председатель комитета культуры, спорта и архивного 
дела Администрации муниципального округа 

Положёнкова Вера 
Борисовна 

заведующий отделением профилактики безнадзорности 
несовершеннолетних ОБУСО «Крестецкий 
комплексный центр социального обслуживания 
населения» (по согласованию) 

Потемина Яна 
Витальевна 

директор ОБУСО «Крестецкий комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

Пронченкова Татьяна 
Карловна 

и.о главного врача ГОБУЗ «Крестецкая ЦРБ» 

Судиловская Лариса 
Михайловна 

заведующая Крестецким филиалом ОГА ПОУ 
«Новгородский торгово-технологический техникум» 
(по согласованию) 

Титова Евгения  
Сергеевна 

заместитель директора по воспитательной работе 
МАОУ «Средняя образовательная школа №1» (по 
согласованию) 

Фокина Тамара  
Владимировна 

заместитель директора по воспитательной работе 
МАОУ «Средняя образовательная школа №2» (по 
согласованию) 

Чижова Анна 
Анатольевна 

начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по 
Крестецкому району (по согласованию) 

Юркив Анастасия 
Александровна 

начальник отдела по организационным вопросам и 
молодежной политике Администрации 
муниципального округа.  

 
 

Об опубликовании сообщения  
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в аренду из земель населённых 
пунктов в кадастровом квартале 53:06:0101302 общей площадью 10 кв.м., для 
коммунального обслуживания (связь)  по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Крестецкий муниципальный округ, деревня Сомёнка. 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий муниципальный округ, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 
5-44-69) в течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 16.02.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


